Juvenalis Sat. 3.69-80.

hic alta Sicyone, ast hic Amydone relict,
hic Andro, ille Samo, hic Trallibus aut Alabandis,
Esquillas dictumque petunt a vimine collem,
viscera magnarum domuum dominique futuri.
ingenium velox, audacia perdita, sermo
promptus et Isaeo torrentior: ede quid illum
esse putes. quemvis hominem secum attulit ad nos;
grammaticus, rhetor, *geometres*, pictor, aliptes,
augur, schoenobates, medicus, magus, omnia novit
Graeculus esuriens: in caelum iusseris, ibit.
in summa non Maurus erat neque Sarmata nec Thrax
qui sumpsit pinnas, mediis sed natus Athenis.

Jönnek – ez otthagyván meredek Sicyont, Amydont az,
s van, ki Samost, másik Trallest, Androst, Alabandát,
s céljuk: az Esquilliae s a füzesről elnevezett domb,
hogy dús házakban legyenek meghittek, urak majd.
Vág az eszük, de veszett pimasz is mind; fürge a nyelvük,
Isaeus szava sem sodróbb! Nos, mondd, mik is ők hát?
Egy fickó miközénk valamennyit hozza magában:
grammatikus, szónok, mérnök, festő, csodadoktor,
kenni tudó, mágus, légtornász, jóspap – akármit
ért éhes görögünk! Kívánd, s felröppen az égbe!
Végre is az nem mór, thrák, sarmata volt, ki magára
szárnyakat illesztett, de valódi szülötte Athénnek.

(Muraközy Gyula fordítása)

Siculus Flaccus 108, 8-18C.

Ergo convenientia, ut supra diximus, possessorum terminos consecrat. Qui, ut ante dixeramus, omnibus angulis coxisque positi esse debent. ... Quorum si quisquam per longum spatium moveatur, inter longum tractum et inter plure possessores rigor durare debet: qui si non est, totae regioni errorem quendam incuti[t], nec ei tantum, intra cuius fines <terminus> motus est, *calumniam intro duci[t] sed ultro citroque confundi[t] fines* necesse est.

Siculus Flaccus 118, 3-24C.

Omnia autem finitimorum genera, quae in occupatoriis agris videntur inveniri posse, in quaestoriis et divisis et adsignatis agris frequenter inveniuntur, *quoniam emendo vendendoque aut cambiando mut<u>andoque similia finitionum genera* inveniri possunt. Sed et unius agri extremitas potest multis finiri generibus, cum ex uno latere finiatur terminis, ex alio arboribus, <ex> alio supercilio, ex alio rivo, quaeque alia observabilia in finibus sunt. Ita non uno genere, quasi lege data, fines observabuntur. Quae etiam in omnibus agrorum condicionibus evenire possunt. Illud vero invenimus aliquibus locis, ut inter arva vicini arguantur confundere fines eoque usque aratrum perducere, ut in finibus solidum marginem non reliquant, quo discerni possint fines. Sed et in vineis aliisque culturarum generibus simile quid inveniatur. Si enim duo possessores extremis finibus vi<ne>as habent, cum fodiunt, finem solidum relinquunt. Nam et signa defodiunt.